SỞ GD&ĐT TỈNH ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT HOÀNG DIỆU

Số: 121/KH-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 18 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024-2025

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT về Thông tư Ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh

Trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc ban hành Điều lệ của trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học; Công văn số 1374/UBND-KGVX ngày

05/02/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt phương án tuyển sinh vào

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025;

  Thực hiện Công văn số 620/SGDĐT-GDMNQLCL ngày 19/02/2024 của Sở

GDĐT Đồng Nai về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-

2025;

Trường THPT Hoàng Diệu xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2024-2025 cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU, PHƯƠNG THỨC VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp: 10 lớp

- Số học sinh: 420 học sinh

2. Phương thức tuyển sinh

- Xét tuyển học bạ bậc THCS;

- Điểm xét tuyển tính theo kết quả rèn luyện và học tập mỗi năm học của học

sinh ở bậc THCS. Cụ thể như sau:

+ Hạnh kiểm tốt, học lực giỏi: 10 điểm

+ Hạnh kiểm khá, học lực giỏi hoặc hạnh kiểm tốt, học lực khá: 9 điểm

+ Hạnh kiểm khá, học lực khá: 8 điểm

+ Hạnh kiểm trung bình, học lực giỏi hoặc hạnh kiểm tốt, học lực trung bình: 7

điểm

+ Hạnh kiểm khá, học lực trung bình hoặc hạnh kiểm trung bình, học lực khá: 6

điểm

2

+ Các trường hợp còn lại: 5 điểm

Điểm xét tuyển là tổng số điểm của điểm tính theo kết quả rèn luyện và học tập

04 năm ở THCS và điểm ưu tiên, khuyến khích (nếu có).

 Nếu học sinh có điểm bằng nhau thì lấy tổng điểm trung bình cả năm học lớp 9

của tất cả các môn có tính điểm trung bình để xếp từ cao xuống thấp; nếu vẫn có

trường hợp bằng điểm nhau thì phân biệt bằng tổng điểm trung bình cả năm các môn

Toán và Ngữ văn của năm học lớp 9.

3. Địa bàn tuyển sinh

Học sinh tốt ngiệp THCS hoặc thường trú trên địa bàn Thành phố Long Khánh

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, HỒ SƠ DỰ TUYỂN

1. Đối tượng, điều kiện dự tuyển

a) Học sinh đã tốt nghiệp THCS và phải học Tiếng Anh đủ 4 năm liên tục ở bậc

THCS. Nếu tốt nghiệp THCS ở tỉnh khác chuyển về sinh sống trên địa bàn phải

thường trú tại Long Khánh hoặc sống cùng người giám hộ thường trú ở Long Khánh.

Học sinh các trường THCS thuộc địa bàn huyện lân cận giáp ranh với Long

Khánh có khoảng cách địa lý từ nhà đến trường THPT Hoàng Diệu gần và thuận tiện

hơn đến trường THPT trên địa bàn huyện.

b) Tuổi của học sinh vào học lớp 10 là 15 tuổi (sinh năm 2009).

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào

cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi qui định, thì tuổi vào lớp 10 được giảm hoặc tăng căn

cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi

so với tuổi quy định.

2. Hồ sơ dự tuyển

Mỗi học sinh chỉ được nộp 01 bộ hồ sơ vào 01 trường xét tuyển, gồm:

a) Đơn xin đăng ký dự tuyển do học sinh trực tiếp viết và ký tên, có xác nhận

của đại diện cha hoặc mẹ học sinh (theo biểu mẫu 5).

b) Phiếu kết quả rèn luyện học tập (01 bản photo)

c) Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (01 bản photo)

d) Giấy khai sinh (01 bản photo)

e) Bản sao giấy tờ có liên quan diện ưu tiên (nếu có).

Lưu ý: Phiếu kết quả học tập và rèn luyện và Giấy chứng nhận tốt nghiệp

THCS bắt buộc phải mang theo bản chính để đối chiếu và nhận lại sau khi trường tiếp

nhận hồ sơ.

3

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ, CÔNG BỐ KẾT QUẢ

TRÚNG TUYỂN

1. Thời gian phát hành và tiếp nhận hồ sơ

- Phát hành hồ sơ: Từ ngày 01/6/2024;

- Tiếp nhận hồ sơ diện xét tuyển: Từ 25/6/2024 đến 10 giờ 00 ngày 13/7/2024;

- Hạn cuối tiếp nhận hồ sơ hồ sơ diện tuyển thẳng (nếu có): trước 10h00 ngày

01/7/2024;

- Hạn cuối tiếp nhận hồ sơ diện xét tuyển: đến trước 10h00 ngày 13/7/2024.

2. Địa điểm

- Phát hành hồ sơ: Tại phòng Bảo vệ nhà trường

- Tiếp nhận hồ sơ: Tại Văn phòng nhà trường

3. Công bố kết quả trúng tuyển

- Ngày 15/7/2024: công bố kết quả trúng tuyển tạm thời.

- Ngày 22/7/2024: trình Sở GDĐT duyệt kết quả trúng tuyển.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2024-2025, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định và hướng dẫn tại

Công văn số 620/SGDĐT-GDMNQLCL ngày 19/02/2024 của Sở GDĐT Đồng Nai

về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Lập danh sách

và đề nghị Sở GDĐT phê duyệt Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 của trường. Phân

công cán bộ, giáo viên thực hiện công tác tư vấn cho học sinh tham gia xét tuyển vào

lớp 10 năm học 2024-2025 việc chọn các tổ hợp môn phù hợp với năng lực, định

hướng nghề nghiệp của các em.

2. Các bộ phận, cá nhân trong nhà trường căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ được

phân công để thực hiện hiệu quả và đúng kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 của Trường

THPT Hoàng Diệu./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Đồng Nai;

- Thành ủy Long Khánh;

- UBND TP. Long Khánh;

- UBND các xã, phường của TP. Long Khánh;

- Phòng GDĐT TP. Long Khánh;

- Đài truyền thanh TP. Long Khánh;

- Các trường THCS trên địa bàn TP. Long Khánh;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trường An

		2024-05-20T09:45:34+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Hoàng Diệu<hoangdieuthpt.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!